Proc. Leg. nº 4581/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 985/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre delimitação
(cercamento/fechamento) da área do novo
parquinho infantil do CLT

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) Existe um projeto ou plano em andamento para a

execução da delimitação (cercamento/fechamento) da

área do novo parquinho infantil do CLT?

2) Qual é o prazo estimado para a execução da

delimitação da área do parquinho infantil?

3) Qual é o valor estimado para a execução da

delimitação da área do parquinho infantil?

Justificativa
A necessidade de tal medida surge devido à frequente

presença de animais de estimação sem coleira que circulam pelo local, além da

possibilidade de animais silvestres do parque transitarem na área, o que pode trazer

riscos à segurança das crianças e potencialmente transmitir doenças. Além disso, a

presença de animais sem coleira representa um risco para as crianças que utilizam o

parquinho, visto que podem ocorrer incidentes indesejados, como mordidas e

ataques.

Proc. Leg. nº 4581/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

A delimitação da área com um alambrado ou cercado

contribuirá para um ambiente mais seguro e adequado para as atividades das

crianças e famílias que frequentam o local.

Valinhos, 27 de julho de 2023.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 876S4D2P9806N600
		2023-07-27T14:48:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura